
 

 

 

COMUNE DI CAPPELLA CANTONE 
(Prov. di Cremona) 

 

Originale 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 14 del 15/02/2020  
 

 

OGGETTO: Rideterminazione e aggiornamento diritti di Segreteria  

  

 

 

 

L'anno duemilaventi,   addì quindici del mese di Febbraio alle ore 10,30 nella sala della adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 

seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 

All’appello risultano: 

 

MONFREDINI Francesco Sindaco SI 

TADI Pierluigi Assessore SI 

BETTONI Simona Iside Assessore SI 

PRESENTI: 3                    ASSENTI:0  

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Generale Sig.  Dr. Pietro Fernando Puzzi, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Monfredini Francesco nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

G.C n.14 del 15/02/2020 

Oggetto: Rideterminazione e aggiornamento diritti di Segreteria  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 41 del 27/06/2019 esecutiva ai sensi di legge, avente per oggetto: 

“Rideterminazione  segreteria a vantaggio esclusivamente del comune istituiti con l’art. 10, commi 10 e 11 

del D.L. 18/01/1993, n. 8 come convertito dalla legge 19/03/1993, n. 68. Approvazione tariffe e 

approvazione varie tariffe”; 

 

Considerato di adeguare gli importi dei diritti di Segreteria e altre tariffe come descritto nell’allegato parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Visto il D.lgs 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Visto il  DPR 06/06/2001 n. 38 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Dato atto che il Responsabile del Servizio Amministrativo Finanziario ha espresso parere favorevole ai sensi 

dell’art. 49 D.lgs 267/2000 come dall’allegato parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Con voti favorevoli ed unanimi legalmente espressi; 

 

DELIBERA 

 

1. di rideterminare, per quanto esposto in narrativa, i Diritti di Segreteria art. 32 comma 14 D.lgs 2016 

esposte nell’allegato parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, con applicazione 

dalla data odierna; 

 

2. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile con separata ed unanime 

votazione favorevole a sensi dell’art. 134 c.4 T.U. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Comune  di  Cappella  Cantone 

Prov. Di Cremona 
 

 

 

Piazza del Municipio 11 

26020 Cappella Cantone                                        

tel. 0374/373154 - fax 0374/372001 

e-mail anagrafe@comune.cappellacantone.cr.it 

C.F-P.I- 00305680191 

 

Allegato alla delibera 

G.C. n.14 del 15/02/2020 

 

 

 

 

 

 

TABELLA DIRITTI 
 

 

DESCRIZIONE DIRITTO IMPORTO DIRITTO 

Segreteria €   0,52 

Stampati €   0,52 

Carte Identità diritti per lo Stato 

   

€ 16,79 

  “             “     diritti per il Comune €   5,42 

 

           
 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIRITTI CIMITERO 
 

 

 

Descrizione diritto 

 

 

Diritto in vigore 

 

Diritto variato 

Lampada votiva canone 

annuo 

 

€ 25,00 € === 

Allaccio lampada votiva € 50,00 €  === 

 

Esumazione da loculo € 300,00 € 500,00 

 

 

Esumazione da terra 

 

 

€ 450,00 € === 

Acquisto ossario vecchia 

campata 

€ 300,00 € === 

 

 

Cassettina di zinco € 70,00 €   === 

 

 

Uscita salma fuori Comune € 150,00 € === 

 

 

Entrata salma non residente € 300,00 € === 

 

 

Chiusura Ossario € 100,00 € === 

 

 

Chiusura loculo di fascia € 400,00 € === 

 

 

Chiusura loculo di punta € 200,00 € === 

 

 

Inumazione in terra  €. 500,00 € === 

 

Deposito di ceneri o resti 

mortali in un tumulo o in 

loculo  

€.300,00 € === 

Posa di cippi o lapidi su 

monumenti 

€ 200,00 € === 

Posa di cippi o lapidi su fossa € 50,00 € === 

Senza personale comunale 

nel caso non siano effettuati 

servizi  

€ 100,00 
€ === 

 

 

 



 

DIRITTI PER PRATICHE EDILIZIE 
 

 

N° DESCRIZIONE  IMPORTO 
Diritto                 Diritto 

in Vigore             Variato 

1 DENUNCIA DI INIZIO ATTIVITA’ 

(DIA-SCIA) 

 

€. 

 

60,00 

 

=== 

2 PERMESSO DI COSTRUIRE €. 100,00 === 

3 PERMESSO DI COSTRUIRE IN 

SANATORIA 

 

€. 

 

300,00 

 

=== 

4 CERTIFICATI DI DESTINAZIONE 

URBANISTICA (Primo Mappale) 

 

€. 

 

50,00 

 

==== 

5 CERTIFICATI DI DESTINAZIONE 

URBANISTICA (successivi mappali) 

 

€. 

 

10,00 €. per 

ogni 

ulteriore 

mappale 

 

 

====== 

6 CERTIFICATO DI DESTINAZIONE 

URBANISTICA (STORICO) 

 

€. 

 

100,00 

 

==== 

7 CERTIFICAZIONE IDONEITA’ 

ALLOGGI 

 

€. 

 

40,00 

 

==== 

8 PROPOSTE DI APPROVAZIONI PIANI 

ESECUTIVI (PE, PL, PR, ecc.) 

 

€. 

 

200,00 

 

==== 

9 PROPOSTE DI APPROVAZIONI 

PROGRAMMI INTEGRATI 

D’INTERVENTO (PIL) 

 

€. 

  

400,00 

 

=== 

10 RILASCIO AUTORIZZAZIONI (PL) €. 1150,00  

11 DEPOSITO/PRESENTAZIONE 

 S.C.A. (Segnalazione Certificata Agibilità) 

 

€. 

 

50,00 

 

=== 

12 RICHIESTA VOLTURA PRATICHE 

EDILIZIE 

 

€. 

 

40,00 

 

=== 

13 DEPOSITO FRAZIONAMENTI 

CATASTALI 

 

€. 

 

10,00 

 

=== 

14 PRESA VISIONE DI PRATICHE 

EDILIZIA COMPORTANTI RICERCHE 

D’ARCHIVIO 

 

€. 

50,00 per la 

prima 

pratica + 

10,00 €. Per 

ogni pratica 

successiva 

 

 

==== 

15 

 

AUTORIZZAZIONI PER CARTELLI 

PUBBLICITARI/INSEGNE 

€ 70,00 ==== 

16 AUTORIZZAZIONI PER TAGLIO 

STRADE E OCCUPAZIONI DI SUOLO 

PUBBLICO 

 

€. 

 

50,00 

 

===== 

     



 

 

 

DIRITTI   

 PER PRATICHE COMMERCIO 

 

 

N° DESCRIZIONE  DIRTTO 
In vigore      variato 

1 AUTORIZZAZIONI PER FESTE 

DANZANTI 

 

€. 

 

50,00 

 

==== 

2 AUTORIZZAZIONI 

OCCUPAZIONE 

TEMPORANEA SUOLO 

PUBBLICO 

 

 

€. 

 

 

15,00 

 

 

==== 

3 AUTORIZZAZIONI/LICENZE €. 50,00 ==== 

 

 

DIRITTI VARI 

 

N° DESCRIZIONE  DIRTTO 
In vigore      variato 

1 NULLA OSTA PER 

TRASPORTO ECCEZIONALE 

 

€. 

 

15,00 

 

 

==== 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

COMUNE DI CAPPELLA CANTONE 

Provincia di Cremona 

 
                                                                                                 Allegato alla delibera 

                                                                                                                   G.C. n. 14 del 15/02/2020                                                                               

                                                                                                                     Il Segretario Comunale  

                                                                                                                   F.to Dr. Pietro Fernando Puzzi  

               

Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D.lgs 

18/08/2000 n. 267, sulla proposta di deliberazione di Giunta Comunale avente per oggetto: 

 

Rideterminazione e aggiornamento diritti di Segreteria  

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione indicata 

in oggetto. 

 

                                                                                                            Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                               F.to Geom. Carlo Bolzoni  

 

Cappella Cantone, li  15/02/2020 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Si esprime parere FAVOREVOLE  in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione 

indicata in oggetto. 

 

          Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                            F.to Dr. Alfredo Zanara 

 Cappella Cantone, lì 15/02/2020 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO PRESIDENTE 

F.to rancesco Monfredini 

 

   IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to Dr. Pietro Fernando Puzzi  

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione: 

 

• Viene oggi pubblicata sul proprio sito informatico per quindici giorni consecutivi ai sensi 

dell’art. 124, comma 1°, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e dell’art. 32, comma 1°, della L. 18.6.2009 

n. 69 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Cappella Cantone, 09/03/2020 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE GENERALE 

                                                                                                                              F.to   Dr. Pietro Fernando Puzzi  

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

(art. 134, T.U.L. Enti Locali D.Lgs. 18.8.2000 n. 267) 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale Generale,  

 

certifica 

 

□ che la presente deliberazione è divenuta esecutiva, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi 

dell’art. 134, 3°comma, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

□ che la presente deliberazione è divenuta esecutiva alla data di adozione, ai sensi  dell’art. 134, 4 

comma, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

Cappella Cantone, 15/02/2020 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE GENERALE 

                                                                                                      Dr. Pietro Fernando Puzzi  
 

 
 

Copia conforme all’originale 

Cappella Cantone, lì 15/02/2020  

IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

                                                                                                 F.to    Dr. Pietro Fernando Puzzi 

 

 


